CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS

Os recursos totais que serão repassados ao FUNDO PENITENCIÁRIO-PA, CNPJ sob o n.º 05.929.042/0001-25, da Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária do Estado do Pará são da ordem de R$ 3.808.292,11 (três milhões, oitocentos e oito mil duzentos e noventa e dois reais e onze
centavos), para ação-obra, compreendendo: construção, reforma, ampliação e aprimoramento (reequipamento de instalações e serviços) de penitenciárias e
outros estabelecimentos prisionais do ente federado.

PARÁGRAFO ÚNICO. Os recursos previstos neste instrumento estão contemplados na Ação Orçamentária 00R3 - Racionalização e Modernização